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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______ Prot.                                          Lezhë, më _____/____/2022 

 

Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data 19/09/2022 

 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomik “2Z KONSTRUKSION” Shpk & “ASI-2A CO” 

Shpk, perfaqesuar nga Operatori Ekonomik “2Z KONSTRUKSION” Shpk, me adrese Roskovec, 

Strum, Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga,Fier. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur/Pune. 

Numri i procedurës/ referenca e Lotit: REF-40299-08-31-2022. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim i murit mbajtes ne rrugen e Spitalit Rajonal Lezhe”.  

Kohëzgjatja e kontratës: 3 Muaj nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “2Z KONSTRUKSION” SH.P.K, me Nuis J63229466K & 

“ASI-2A CO” SH.P.K, me Nuis K53002402C dhe me oferte ekonomike 18,636,568.65 

(tetembedhjete milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte mije e peseqind e gjashtedhjete e tete 

pike gjashtedhjete e pese) Lek pa TVSH. 

2- Operatori Ekonomik “RAFIN COMPANY” SH.P.K, me Nuis L52125110A dhe me oferte 

ekonomike 18,786,564 (tetembedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e gjashte mije e peseqind 

e gjashtedhjete e kater) Lek pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Operatori Ekonomik “RAFIN COMPANY” SH.P.K, me Nuis L52125110A, per arsyet e 

mëposhtme:  
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Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se OE:  

 

Se pari, nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 3, 

 

KVO bazuar ne nenin 83, te ligjit nr.162/ 2020 “Per prokurimin publik”, parashikohet se: 1. 

Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha 

llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël. 

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, ndërkohë që mund të 

kërkojë paraqitjen e këtij sigurimi edhe në procedurat nën kufirin e lartë monetar, me përjashtim 

të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël. 

 

Si dhe ne nenin 30, te VKM-se 285, date 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, parashikohet se: “1Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës 

nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël, sikurse pёrcaktohet nё nenin 83, tё LPP-së. Enti kontraktor duhet të 

kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të 

prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël, sikurse pёrcaktohet nё 

nenin 83, tё LPP-së. Enti kontraktor, sipas vlerёsimit tё tij, mund tё kёrkojё ose jo sigurim oferte 

pёr procedurat nën kufirin e lartë monetar. 2. Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor pranon 

mundësinë e pagesës së vlerës së sigurimit, nga ofertuesi, në vlerë monetare në llogarinë e 

autoritetit/entit kontraktor. Përveç kësaj forme të paraqitjes së sigurimit të ofertës, sigurimi i 

ofertës mund të ketë formën e një depozite apo garancie, të lëshuar nga një bankë ose një shoqëri 

sigurimi, e licencuar nga shteti për të ushtruar këtë veprimtari”, 

 

Sa me siper KVO, vlereson se per te permbushur kete kriter OE-te duhet te paraqesin sigurimin e 

ofertës ne formën e një depozite apo garancie, të lëshuar nga një bankë ose një shoqëri sigurimi e 

cila duhet te jete e neshkruar nga Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimit. 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se OE nuk ka ngarkuar ne SPE sigurimin e 

ofertes sipas shtojces 3, duke e bere te pa përmbushur kete kriter. 

 

Se dyti, nuk ploteson piken 2.2.1, pasi nuk nuk ka paraqitur vertetim per xhiron per vitet financiare 

2019, 2020, 2021. 

 

Se treti, nuk ploteson piken 2.3.1, pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per permbushjen e 

ketij kriteri.  

 

Se katerti, nuk ploteson kriterin 2.3.3, pasi nuk ka vetedeklaruar ne formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit mbi disponimin e numerit te punonjesve. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1 te nenit 26, te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 
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për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 3ike të 3ikes, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat mbi numerin e 

punonjesve qe disponon sipas percaktimeve te DST-se. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE nuk ka deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, disponimin e 15 punonjesve duke mos permbushur kete kriter. 

 

Se pesti, nuk ploteson kriterin 2.3.4, ku parashikohet se “Operatoret Ekonomike duhet te kene pjese 

te stafit teknik te shoqerise dhe te figuroje ne Licensen e kompanise si me poshte: 

 

- Inxhinier Ndërtimi     1 (një) 

- Inxhinier Gjeolog                                    1 (një) 

- Inxhinier Gjeodet    1 (nje) 

- Inxhinier Hidroteknik    1 (nje) 

- Inxhinier Mjedisi    1 (nje) 

 

-Per stafin e mesiperm Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin si me poshte: Kontratë 

pune e vlefshme, Diploma Universitare si dhe të figurojnë ne listepagesat e kompanise se minimalisht per 

periudhen Maj 2022 - Korrik 2022. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit permbledhes 

te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet te paraqitet nga 

ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit teknik qe 

disponon sipas percaktimeve te mesiperme. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE nuk ka te deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, disponimin e 1 (nje) Inxhinier Mjedisi, i cili eshte kerkuar ne piken 2.3.4, te 

kritereve te vecanta te kualifikimit duke mos permbushur kete kriter. 

 

Se gjashti, nuk ploteson kriterin 2.3.5, ku parashikohet se “Krahas stafit teknik Operatoret Ekonomike 

duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes si me poshte:  

- Teknik Ndertimi  2 (dy)  Diplome shkolles mesme 

- Teknik Hidraulik  1 (nje)  Diplome shkolles mesme 
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- Teknik Gjeometer  1 (nje)  Diplome shkolles mesme 

- Karpertier   2 (dy)  Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale 

- Hekurkthyes  2 (dy)  Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale 

- Saldator                         1 (nje)   Çertifikate trajnimi/Deshmi Profesionale 

- Buldozierist                        1 (nje)   Çertifikate e Aftesise Profesionale (CAP) 

          

Operatori ekonomik duhet te paraqese per stafin e mesiperm: Kontratat individuale te punës, Diplome e 

shkolles mesme, Çertifikate trajnimi ose Deshmite profesionale te lëshuar nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara sipas ligjit nr. 15/2017 “Per Arsimin dhe Formimin Profesional ne 

RSH”, si dhe Çertifikate e Aftesise Profesionale (CAP),  sipas shenimeve per cdo kategori te mesiperme 

si dhe stafi i mesiperm te figuroje ne listepagesat e shoqerise per periudhen Maj 2022 - Korrik 2022. 

 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit permbledhes 

te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar duhet te paraqitet nga 

ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe fillimit te afateve te ankimimit. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e stafit mbeshtetes qe 

disponon sipas percaktimeve te mesiperme. 

 

Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE nuk ka te deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, disponimin e 1 (nje), Tekniku Hidraulik, 1 (nje) Tekniku Gjeometer, 2 (dy) 

Karpertiere, 2 (dy) Hekurkthyes, 1 (nje) Saldator te cilet jane kerkuar ne piken 2.3.5, te kritereve te 

vecanta te kualifikimit duke mos permbushur kete kriter. 

 

Se shtati, nuk ploteson kriteret 2.3.7, ku parashikohet se “Operatoret Ekonomike duhet te disponoje 

mjetet e kerkuara”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon 

sipas percaktimeve ne DST. 
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Nga verifikimi ne SPE, rezulton se ky OE nuk ka te deklaruar ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit, disponimin e mjeteve te kerkuara ne DST, pper vec nje kamioni 16 ton, te cilet jane 

kerkuar ne piken 2.3.7, te kritereve te vecanta te kualifikimit duke mos permbushur kete kriter. 

 

Se teti, nuk ploteson piken 2.3.9, 2.3.10, 2.3.11, 2.3.12 pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion 

per permbushjen e ketij kriteri.  

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “RAFIN COMPANY” 

SH.P.K, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“RAFIN COMPANY” SH.P.K me Nuis L52125110A, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“2Z KONSTRUKSION” Shpk & “ASI-2A CO” Shpk, perfaqesuar nga Operatori Ekonomik “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk, me adrese Roskovec, Strum, Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum 

- Suke, Km 3, Lagjja Zoga, Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 18,636,568.65 

(tetembedhjete milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte mije e peseqind e gjashtedhjete e tete pike 

gjashtedhjete e pese) Lek pa TVSH është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109, të Ligjit 

Nr. 162/ 2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

Pjerin NDREU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


